EXPOSITIO TITULI.

Quomodo oportet uniri. Status unionis non potest aliter obtineri, nisi per ferventissimum desiderium mentalis orationis, et per virtutem supermentalis affectionis, ad quam non attingit oculus intellectualis cognitionis; unde talis cognitio dicitur fieri per ignorantiam. Proprius autem hymnus sive modus Deum laudandi est per negationem, sive per remotionem, sicut est videre in figura linea, a qua tanto magis videtur pulchritudo figurae.

Modus⁹ vero hujus laudis et in opere¹⁰ ab inferioribus ad superiora ascendendo.

TEXTUS.

In hac superlucenti etc.

GLOSSA.

Sensus talis est. Toto mentis affectu optamus nos fieri in caligine superlucenti, id est, in statu [super] intellectuali¹¹, quia lucidior est¹², quam intellectualis, ut per mentis excessum, [quod]¹³ intellectus non videt, nec aliquo modo cognoscit, possumus¹⁴ Deum cognoscere et videre superintellectualiter, per remotionem videlicet intellectualis cognitionis, cum ipse Deus visu intellectuali nullatenus attingatur. Etiam precamur¹⁵, nos laudare posse supersubstantialem supersubstantialiter, id est, Deum, qui excedit omnem substantiam et omne ens, per ablationem omnium existentium, sicut est videre in artificibus, qui aliquam fabricant similitudinem de aliqua inanimata materia, qui sculpendo et incidendo remonent exteriores partes materiae grossiores, qui occultant et cooperiunt, ne videri possit illa pura imago, quae naturaliter et potentialiter¹⁶ est interius, et per solam talium offendiculorum remotionem sine alio additamento manifestatur in propria specie ipsius imaginis pulchritudo, quae prius latebat in occulto.

TEXTUS.

Oportet autem, sicut arbitror, ablationes laudari contrario, quam positiones. Etenim illas a primis incipientes, per media ad ultima [descendentes, hic autem ab ultimis]¹⁷ ad principiora ascensum facientes per media rursus ad extrema omnia auferimus, ut revelate cognoscamus illam ignorantiam ab omnibus noscibilibus in omnibus existentium circumvelatam, et supersubstantialem illam videamus caliginem ab omni lumine in existentibus¹⁸ occultam.

VARIAE LECTIONES.

¹ Conj., vox in cod. tam corrupta, ut legi nequeat. ² Pro secundum cod. sed. ³ Cod. ut^mq. ⁴ Cod. specturum. Locus in cod. corruptissimus est. ⁵ Conj., cod. ignota. ⁶ Corr., cod. et. ⁷ Conj., cod. afficientes. ⁸ Corr., cod. occulte. ⁹ Cod. modica. ¹⁰ Sic cod., fort. leg. et in hoc opere. ¹¹ Conj., cod. intellectuali; super add. ex conj. ¹² Corr., cod. et. ¹³ quod om. cod., add. ex conj. ¹⁴ Corr., cod. possumus. ¹⁵ Conj., cod. priamur. ¹⁶ Carr., cod. potentialiter. ¹⁷ descendentes — ultimi om. cod., add. ex conj. ¹⁸ Conj., pro in existentibus cod. excuntibus.